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                         Protokół nr 14/2022  

 

z  posiedzenia doraźnej Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej 

w Tarnowie, która odbyła w dniu 5 maja 2022 r. w godz. od 1100 do 1150 w trybie zdalnym, na 

platformie Zoom.    

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Krzysztof Janas, 

Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Tadeusz Żak i Grażyna Barwacz – lista obecności stanowi 

zał. nr1.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Pani Iwona Ciężadło z Wydziału Geodezji  

i Nieruchomości UMT i radny Rady Miejskiej w Tarnowie Pan Piotr Górnikiewicz. 

Zebranych powitał Przewodniczący Komisji Pan Jakub Kwaśny. Następnie poprosił członków 

Komisji o potwierdzenie swojej obecności w programie eSesja. Po stwierdzeniu quorum 

otworzył posiedzenie i przedstawił porządek obrad. Porządek został przez Komisję 

jednogłośnie przyjęty (zał. nr2). 

Porządek posiedzenia:  

1) Zapoznanie się z wynikami konsultacji społecznych w sprawie nadania nazwy skwerowi 

w Tarnowie – imienia Janusza Kurtyki.  

2) Rozpatrzenie wniosków o nadanie nazw ulicom i skwerom w mieście Tarnowie.  

 

Ad. 1. Zapoznanie się z wynikami konsultacji społecznych w sprawie nadania nazwy 

skwerowi w Tarnowie – imienia Janusza Kurtyki.  

 

Przewodniczący przedstawił wyniki konsultacji społecznych w sprawie nadania nazwy 

nieruchomości położonej na działce 107/14, 79/16, 79/28 obręb 204 – „Skwer Janusza 

Kurtyki” (pismo zał. nr3). W trakcie przeprowadzonych konsultacji wpłynęły opinie:  

- Rady Osiedla Nr 4 „Grabówka” nie wyraziła zgody na nazwanie w/w nieruchomości.  

(w konsultacjach Rada proponuje inną lokalizację, wskazuje też na brak większych relacji 

Janusza Kurtyki z Tarnowem),  

- Stowarzyszenie Pro Tarnów nie wyraziło zgody na nadanie tarnowskiemu skwerowi imienia 

Janusza Kurtyki (w uzasadnieniu opinii negatywnej Stowarzyszenie podaje brak ścisłego 

kontaktu patrona z Tarnowem), 

- Klub Gazety Polskiej wydał pozytywną opinię. 

Przewodniczący poinformował, że w trakcie konsultacji społecznych nie wpłynęła pisemna 

opinia z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie - Delegatura w Tarnowie.  

 
1 Lista obecności członków Komisji  
2 Porządek posiedzenia 
3 Pismo znak: WGN.6625.2.2022.IC z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
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Radna Anna Krakowska wyraziła opinię, że argumenty przedstawione przez Radę Osiedla  

Nr 4 „Grabówka” są dyskusyjne, ale szanując decyzję mieszkańców nie będzie ich 

kwestionować.    

Komisja wspólnie uznała, że na chwilę obecną nie podejmie decyzji o lokalizacji skweru. 

Pozostaje zwrócić się do wnioskodawców (wniosek został złożony przez Klub Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość) o wskazanie innej nieruchomości, która będzie lepszym i godnym miejscem 

upamiętnienia Janusza Kurtyki. Lokalizację należy też wcześniej uzgodnić z Wydziałem 

Geodezji i Nieruchomości UMT.  

Za takim stanowiskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji Nazewnictwa Ulic i Placów 

Publicznych (6 radnych – za).  

Ad. 2. Rozpatrzenie wniosków o nadanie nazw ulicom i skwerom w mieście Tarnowie. 

Przewodniczący Jakub Kwaśny przedstawił wnioski, jakie wpłynęły do Komisji.  

Rozpatrzono wnioski: 

1) wniosek o nadanie nazwy skwer Debory Wechsler, złożony z inicjatywy Rady Osiedla 

Nr 1 „Starówka” (uchwała Nr 17/2021 Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” z dnia  

29 września 2021 r. w sprawie wniosku o nadanie nazwy skwerowi przy ulicy Nowej  

w Tarnowie). Skwer położony jest na cz. działki  nr 111 obręb 228 przy ul. Nowej 

stanowiącej własność Gminy Miasta Tarnowa. W miejscu tym do 1940 r. stał dom 

rodzinny Debory Wechsler, obecnie znajduje się budynek Urzędu Miasta Tarnowa. 

Wniosek stanowi zał. nr4. Komisja jednogłośnie skierowała wniosek do konsultacji 

społecznych (6 radnych było „za”).  

2) wniosek o nadanie nazwy skwer Stefana Syrka, przedłożony przez Radę Osiedla Nr 1 

„Starówka”. Skwer położony jest na działce nr 96/10 obręb 228 przy ul. Waryńskiego 

stanowiącej własność Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul. Waryńskiego 

9. Właściciel działki wyraził zgodę na proponowaną nazwę pod warunkiem utrzymania 

dotychczasowego adresu budynku (kserokopia pisma znajduje się w KRM). Wniosek 

stanowi zał. nr5. Komisja jednogłośnie skierowała wniosek do konsultacji społecznych 

(6 radnych było „za”).  

3) wniosek Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie o nadanie nazwy dwóm odcinkom 

drogi gminnej (zał. nr6): 

- drogi położonej od ulicy Romualda Traugutta od km 0+316 w kierunku wschodnim  

o długości 0,243 km. Ponieważ jest to odcinek drogi znajdujący się niedaleko 

Miejskiego Domu Sportu radny Piotr Górnikiewicz poddał propozycję nazwania jej 

imieniem tarnowskiego trenera Ryszarda Marka (→ w tym miejscu radny przybliżył 

postać Ryszarda Marka, znanego zawodnika „Jaskółek” i trenera drużyn 

 
4 Wniosek Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” o nadanie nazwy skwerowi imieniem Debory Wechsler. 
5 Wniosek Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” o nadanie nazwy skwerowi imieniem Stefana Syrka. 
6 Pismo, znak: ZDiK.IE.410.1.2022.WK z dnia 5 kwietnia 2022 r. 
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młodzieżowych). Komisja jednogłośnie poparła wniosek i wystąpiła do Prezydenta  

o przeprowadzenie konsultacji społecznych (6 radnych było „za”).   

- drogi położonej od ulicy Romualda Traugutta w kierunku południowym, stanowiącej 

odcinek boczny o długości 0,144 km. O głos poprosił radny Piotr Górnikiewicz. 

Zaproponował nazwanie tej ulicy imieniem Janusza Terleckiego. Komisja postanowiła 

uczcić pamięć zasłużonego działacza sportowego, długoletniego prezesa sekcji 

tarnowskiej piłki ręcznej. Komisja skierowała wniosek do Prezydenta  

o przeprowadzenie konsultacji społecznych w tej sprawie  (6 radnych było „za”).   

 

W związku z przygotowywaniem nowego projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury  

z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przebiegu dróg krajowych wynikającego z konieczności 

aktualizacji przebiegu dróg krajowych Komisja rozpatrzyła pismo Zarządu Dróg i Komunikacji 

(zał. nr7). W piśmie tym Zarząd Dróg i Komunikacji wskazuje na dwa odcinki, które figurują 

jako ulice bez nazwy: 

1) pierwszy – to odcinek o długości 0,297 km, położony jest na wschód od Ronda Jana 

Głuszaka Dagaramy w kierunku do Ronda Krzyskiego. 

W trakcie rozmowy Komisja uznała, że wystąpi z inicjatywą nadania nazwy temu 

odcinkowi drogi – ulica Obrońców Ukrainy. Zdaniem Komisji nazwa ta trafnie oddaje 

obecną sytuację na Ukrainie.  

Komisja rozpoczęła procedurę opiniodawczą i jednogłośnie (6-za) skierowała do 

Prezydenta wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz o wystąpienie do 

konserwatora zabytków w celu zasięgnięcia opinii w tej sprawie.  

2) drugi – to odcinek drogi o długości 0,509 km od Ronda Jana Głuszaka Dagaramy do 

granicy Miasta Tarnowa z Gminą Lisia Góra.   

W tym miejscu Komisja Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych rozpatrzyła pismo 

mieszkańców (zał. nr8), którzy sprzeciwiają się nazwie ulicy „Haliny Poświatowskiej” nadanej 

uchwałą Nr LIV/525/2021 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 października 2021 r.  

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Tarnowie. 

W związku z powyższym, Komisja Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych w celu godnego 

upamiętnienia poetki kieruje wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych nadania 

nazwy „Haliny Poświatowskiej” innemu obiektowi w przestrzeni publicznej. Komisja 

jednogłośnie zadecydowała, że będzie to odcinek drogi o długości 0,509 km, wskazany przez 

Zarząd Dróg i Komunikacji, położony od Ronda Jana Głuszaka Dagaramy na północ przez 

działki numer 80/3 obręb 47, 296/2 obręb 42, 70/2 obręb 43 do granicy Miasta Tarnowa  

z Gminą Lisia Góra.   

 
7 Pismo, znak: ZDiK.IE.410.2.2022.WK z dnia 15 kwietnia 2022 r. 
8 Pismo mieszkańców z ulicy Równoległej w sprawie przywrócenia nazwy ulicy. 
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Nadanie nazwy ulicy podlega procedurze opiniodawczej określonej w § 6 uchwały  

Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 3 października 1996 r. w sprawie zasad  

i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie.  

Jednocześnie dla pełnej realizacji wniosku mieszkańców Komisja Nazewnictwa Ulic i Placów 

Publicznych zarekomenduje Radzie Miejskiej w Tarnowie uchylenie uchwały  

Nr LIV/525/2021 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 października 2021 r. w sprawie nadania 

nazwy ulicy w mieście Tarnowie (położonej  na dz. 23/7, 2/3, 2/7, 3/7, cz. dz. 2/3 obręb 287). 

Na koniec Komisja Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych wystąpiła z inicjatywą nadania 

nazwy dla fragmentu drogi położonej od Ronda Niepodległości do Ronda Jana Głuszaka 

Dagaramy imieniem – Aleja Krzysztofa Pendereckiego. Ponieważ informacje uzyskane  

z Wydziału Geodezji i Nieruchomości potwierdzały, że ten odcinek drogi nie ma nazwy, 

dlatego radni z Komisji jednomyślnie zadecydowali o rozpoczęciu procedury opiniodawczej 

(zgodnie z § 6 ust. 1 Uchwały nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie zasad  

i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym) – Radni zawnioskowali do Prezydenta  

o skierowanie nazwy do konsultacji społecznych oraz o wystąpienie o opinię do konserwatora 

zabytków (głosowanie jednogłośne).  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad posiedzenie przez Przewodniczącego Jakuba 

Kwaśnego zostało zamknięte.  

 

 

 

 

Przewodniczący  

                                                                  Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 

 

          Jakub Kwaśny 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


